
ZARZĄDZENIE NR 38/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz.1634 ze zm.), Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku  
(Uchwała budżetowa na 2022 rok), uchwały Nr XLII/278/22 Rady Gminy Somianka z dnia 12 kwietnia 
2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Somianka do dokonywania czynności, o których mowa 
w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów         - 43.353.775,99 zł , z tego: 

a) dochody bieżące           - 41.891.388,99 zł, 

b) dochody majątkowe     -  1.462.387,00 zł, 

2) po stronie wydatków         - 43.659.986,89 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące            - 38.879.828,79 zł, 

b) wydatki majątkowe     -   4.780.158,10 zł 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BED63CE-2AC2-4F23-8ED2-B6C232818F44. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
508 843,00 525 455,11

Pozostała działalność 478 843,00 495 455,11

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

478 843,00 495 455,11

758 Różne rozliczenia 12 072 022,00 12 081 427,00

Różne rozliczenia finansowe 914 182,00 923 587,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

81 107,00 90 512,00

855 Rodzina 5 988 518,34 5 988 811,34

Karta Dużej Rodziny 716,00 1 009,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

716,00 1 009,00

43 327 465,88 43 353 775,99

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Razem: 26 310,11

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 38/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 2022r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

85503 293,00

2010 293,00

2100 9 405,00

293,00

9 405,00

75814 9 405,00

75495 16 612,11

2100 16 612,11

Rozdział Paragraf Zmiana

16 612,11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BED63CE-2AC2-4F23-8ED2-B6C232818F44. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 5 947 832,34

85503 Karta Dużej Rodziny 716,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

716,00

7 565 713,31

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 293,00 1 009,00

Razem: 293,00 7 566 006,31

293,00 5 948 125,34

293,00 1 009,00

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 38/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BED63CE-2AC2-4F23-8ED2-B6C232818F44. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 1 650 737,59

Infrastruktura wodociągowa wsi 542 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 76 000,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
1 227 926,00

Pozostała działalność 1 227 926,00

Różne przelewy 26 060,00

Zakup usług pozostałych 300 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 631 490,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 217 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00

Zakup usług pozostałych 2 300,00

Administracja publiczna 4 966 696,52

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 55 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00

Zakup usług pozostałych 7 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 140,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa
1 140,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 948,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
22,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
765 743,00

Pozostała działalność 478 843,00

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
471 800,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
4 408,70

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
855,45

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 778,854860 109,37 1 888,22

4740 154,30 4 563,00

4850 -11,56 843,89

75495 16 612,11 495 455,11

3280 16 360,00 488 160,00

4120 -20,00 2,00

754 16 612,11 782 355,11

75101 0,00 1 140,00

4010 20,00 968,00

4300 -3 000,00 4 000,00

751 0,00 1 140,00

75075 0,00 55 000,00

4210 3 000,00 16 000,00

4300 -1 500,00 800,00

750 0,00 4 966 696,52

70007 0,00 217 300,00

4210 1 500,00 10 500,00

4300 -11,00 299 989,00

700 0,00 1 631 490,00

40095 0,00 1 227 926,00

2970 11,00 26 071,00

4210 -1 000,00 75 000,00

400 0,00 1 227 926,00

01043 0,00 542 500,00

4110 1 000,00 8 000,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 38/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 grudnia  2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 0,00 1 650 737,59

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BED63CE-2AC2-4F23-8ED2-B6C232818F44. Podpisany Strona 1



Oświata i wychowanie 13 981 526,58

Szkoły podstawowe 10 272 335,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 390 614,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 623 514,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
76 656,00

Wynagrodzenia bezosobowe 14 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 503 012,18

Przedszkola 1 508 643,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 113 928,00

Zakup materiałów i wyposażenia 43 650,00

Pozostała działalność 197 909,10

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

67 752,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
6 385,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 187,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
5 783,00

Pomoc społeczna 2 322 093,00

Zasiłki stałe 146 770,00

Świadczenia społeczne 146 770,00

Ośrodki pomocy społecznej 845 082,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 523 508,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 44 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 100 250,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
13 560,00

Wynagrodzenia bezosobowe 25 062,00

Zakup materiałów i wyposażenia 64 734,00

Zakup usług pozostałych 38 400,00

Podróże służbowe krajowe 500,00

Różne opłaty i składki 500,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
3 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 111 800,00

Zakup środków żywności 96 800,00

Rodzina 6 066 428,34855 293,00 6 066 721,34

85230 -950,00 110 850,00

4220 -950,00 95 850,00

4430 -500,00 0,00

4700 -780,00 2 220,00

4300 -8 400,00 30 000,00

4410 -500,00 0,00

4170 900,00 25 962,00

4210 -2 780,00 61 954,00

4110 2 560,00 102 810,00

4120 -970,00 12 590,00

4010 22 080,00 545 588,00

4040 -5 660,00 38 840,00

3110 -5 000,00 141 770,00

85219 5 950,00 851 032,00

852 0,00 2 322 093,00

85216 -5 000,00 141 770,00

4850 570,00 1 757,00

4860 -1 908,00 3 875,00

2590 8 351,00 76 103,00

4750 2 392,00 8 777,00

4210 -500,00 43 150,00

80195 9 405,00 207 314,10

80104 0,00 1 508 643,00

4010 500,00 114 428,00

4170 150,00 14 750,00

4210 -1 100,00 501 912,18

4110 -150,00 623 364,00

4120 -50,00 76 606,00

80101 0,00 10 272 335,00

4010 1 150,00 391 764,00

801 9 405,00 13 990 931,58

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BED63CE-2AC2-4F23-8ED2-B6C232818F44. Podpisany Strona 2



Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 993 453,00

Świadczenia społeczne 2 713 753,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 202 867,00

Karta Dużej Rodziny 716,00

Zakup materiałów i wyposażenia 716,00

Wspieranie rodziny 32 310,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4 440,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
630,00

Oczyszczanie miast i wsi 8 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

Zakup usług pozostałych 5 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 999,00

Zakup usług remontowych 999,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 117 760,00

Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00

Zakup usług pozostałych 105 760,00

Pozostała działalność 125 070,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 800,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
250,00

43 633 676,78Razem: 26 310,11 43 659 986,89

Andrzej Żołyński

Wójt Gminy

4010 1 000,00 10 800,00

4120 50,00 300,00

4300 -1 650,00 104 110,00

90095 1 050,00 126 120,00

90026 -1 050,00 116 710,00

4170 600,00 12 600,00

90005 -500,00 2 499,00

4270 -500,00 499,00

4210 -2 500,00 500,00

4300 3 000,00 8 000,00

4120 -200,00 430,00

90003 500,00 8 500,00

85504 0,00 32 310,00

4110 200,00 4 640,00

85503 293,00 1 009,00

4210 293,00 1 009,00

3110 -11 870,00 2 701 883,00

4110 11 870,00 214 737,00

85502 0,00 2 993 453,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BED63CE-2AC2-4F23-8ED2-B6C232818F44. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 140,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa
1 140,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 948,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22,00

855 Rodzina 5 947 832,34

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 993 453,00

Świadczenia społeczne 2 713 753,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 202 867,00

85503 Karta Dużej Rodziny 716,00

Zakup materiałów i wyposażenia 716,00

7 565 713,31

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 38/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

0,00 1 140,00

0,00 1 140,00

4010 20,00 968,00

4120 -20,00 2,00

293,00 5 948 125,34

0,00 2 993 453,00

3110 -11 870,00 2 701 883,00

4110 11 870,00 214 737,00

293,00 1 009,00

4210 293,00 1 009,00

Andrzej Żołyński

Razem: 293,00 7 566 006,31

Wójt Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BED63CE-2AC2-4F23-8ED2-B6C232818F44. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710
Powiat Wyszkowski (dofin do przewozów 

autob.na terenie gm. Somianka)
-                                    22 678,92    -                               

750 75075 2800 Gminny Ośrodek Kultury (promocja) -                        35 000,00            

750 75095 2710 Powiat Wyszkowski 25 612,70            -                               

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                        6 178,20              -                               

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                        100 000,00          -                               

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 510 000,00          -                        32 000,00                   

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                        -                               

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00            -                               

926 92695 2710
Powiat Wyszkowski,,Powiatowe Igrzyska 

Sportowe szkół podstawowych”.  
-                        4 000,00              -                               

Nazwa zadania -                        -                        -                               

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

3 493 994,00       -                        -                               

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

436 600,00          -                        -                               

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
214 000,00          -                        -                               

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
10 000,00            -                        -                               

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

270 807,68          -                        

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe)

-                        22 019,80            -                               

801 80195 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

76 103,00            -                        -                               

854 85495 2820

Dotacja celowa dla szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia na 

wsparcie szkół z zakresu pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej

-                        8 960,00              -                               

921 92195 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa  narodowego
-                        5 000,00              -                               

926 92695 2360 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej -                        5 000,00              -                               

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla 

klubów sportowych
-                        20 000,00            -                               

5 011 504,68       264 449,62          32 000,00                   

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 38/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 grudnia2022 r. 

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nienależące do 

sektora finansów 

publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BED63CE-2AC2-4F23-8ED2-B6C232818F44. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W Zarządzeniu Nr 38/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 30 grudnia 2022 roku dokonuje się zmian           w 
planie dochodów i wydatków na 2022 rok:      

W dziale 855 rozdział 85503- zwiększa się dochody i wydatki o 293,00 zł na sfinansowanie zadań związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny zgodnie z pismem Nr WF-I-3112.20.78.2022 z MUW, (257,00 zł) oraz 
pismem Nr  WF-I-3112.20.80.2022 z MUW (36,00 zł) 

W związku z otrzymaną pomocą dla obywateli Ukrainy, wprowadzono zmiany, które przedstawia tabela 
poniżej: 

 

  Nr i nazwa zadania dział rozdział paragraf dochody wydatki  dochody/wydatki 

  zmiana zmiana  po zmianach 

754 75495 2100     16 612,11     
                           
-                 495 455,11     

754 75495 3280 
                        
-              16 360,00               488 160,00     

754 75495 4740 
                        
-                     154,30                     4 563,00     

754 75495 4850 
                        
-       

-                
11,56                         843,89     

754 75495 4860 
                        
-                     109,37                     1 888,22     

zadanie 5,6 i 7 (nadanie Nr 
PESEL, wykonanie zdjęć, wypł 
świadczn 40,00 zł i 
weryfikacja wniosków) 

razem     16 612,11            16 612,11       

758 75814 2100        9 405,00     
                           
-                    90 512,00     

801 80195 2590 
                        
-                 8 351,00                  76 103,00     

801 80195 4750 
                        
-                 2 392,00                     8 777,00     

801 80195 4850 
                        
-                     570,00                     1 757,00     

środki z funduszu Pomocy na 
dodatkowe zadania 
oświatowe zwiazane z 
kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami 
Ukrainy 

801 80195 4860 
                        
-       -         1 908,00                     3 875,00     

Ustawa o 
pomocy 
obywatelom 
Ukrainy w 
związku z 
konfliktem 
zbrojnym na 
terytorium 
tego państwa 

    razem         9 405,00               9 405,00       

Środki na pomoc obywatelom Ukrainy - razem    26 017,11           26 017,11       

 

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które  nie zostały zaplanowane w odpowiedniej 
wysokości w 2022 roku.  

 

  

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński  

. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BED63CE-2AC2-4F23-8ED2-B6C232818F44. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



